АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 383   № 17.04.2024
с. Каширское
О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района № 230 от 05.03.2014 года «Об утверждении муниципальной программы Каширского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

В соответствии с Постановлением Правительства Воронежской области от 29.05.2019№ 531 (ред. от 29.12.2023) «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления» постановляю:
1.Внести изменения в муниципальную программу Каширского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»:
1.1. В паспорте Подпрограммы 2 слова «Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области» заменить словами «Содействие развитию местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области».
   1.2. В приложениях программы № 1, № 2 слова «Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области» заменить словами «Содействие развитию местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области» (приложения прилагаются).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Каширского
муниципального района                                                                  А.И. Пономарев

	                       Приложение 1

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

2014

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	      16

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
	всего, в том числе:
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	28890,186
	34 783,83274
	23763,61293
	152560,55229
	292150,65979
	124717,06713
	515322,33610

	федеральный бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	2168,13511
	25359,56257
	3037,21938
	131006,53861

	230310,53184
	114759,858
	450093,48200

	областной бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	2481,2166
	4583,20475

	6365,77326

	2986,12361

	34699,89216
	1321,642
	9497,72761

	местный бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	312,72469
	783,22871

	434,69993

	1288,13292

	      834,85039
	486,57713
	2175,15094

	 внебюджетные фонды
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	23928,1096
	4057,83671

	14034,28593

	17279,75715

	  26305,38540
	8148,99
	53555,97555

	юридические лица
	 х
	х
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10277,7
	11679,08900
	7973,9
	46553,91840

	физические лица
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	23928,1096
	4057,83671
	14034,28593

	7002,05715
	14626,29640
	175,09
	7002,05715

ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие сельского хозяйства на территории Каширского   муниципального района                        Воронежской области
	всего, в том числе:
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды, в т.ч.

	юридические лица

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 2
	"Комплексное развитие сельских территорий  Каширского муниципального района Воронежской области"
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	28890,186
	34 783,83274
	23763,61293
	152560,55229
	292150,65979
	124717,06713
	515322,33610

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2168,13511
	25359,56257
	3037,21938
	131006,53861

	230310,53184

	114759,858
	450093,48200

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2481,2166
	4583,20475

	6365,77326

	2986,12361

	34699,89216

	1321,642
	9497,72761

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	312,72469
	783,22871

	434,69993

	1288,13292

	834,85039

	486,57713
	2175,15094

	внебюджетные фонды, в  т.ч.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	23928,1096
	4057,83671

	14034,28593

	17279,75715

	26305,38540

	8148,99
	53555,97555

	юридические лица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10277,7
	11679,08900
	7973,9
	46553,91840

	физические лица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	23928,1096
	4057,83671
	14034,28593

	[bookmark: _GoBack]7002,05715
	14626,29640
	175,09
	7002,05715

	МЕРОПРИЯТИЕ
	"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

	Всего, в том числе           числе:
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	27733,946
	  4273,608
	16798,47888
	         7509,7
	         0
	0
	7509,7

	федеральный бюджет
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	1328,67248
	441,35881
	2139,250
	444,4
	0

	0
	444,4

	областной бюджет
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	2333,11123
	449,64119

	713,84288

	444,5
	0

	0
	444,5

	местный бюджет
	 х
	х
	х
	х

	х
	221,92629
	54,0

	172,9

	250,8
	0

	0
	250,8

	 внебюджетные фонды
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	23850,236
	3328,608

	13772,486

	6370,0
	0

	0
	6370,0

	юридические лица
	 х
	х
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	физические лица
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	23850,236
	3328,608
	13772,486

	6370,0
	0

	6370,0

мероприятие

"Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях "
	всего, в том числе:
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	1156,24
	30510,22474
	6965,13405
	145050,85229
	146790,50900
	124717,06713
	465539,18400

	федеральный бюджет
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	 839,46263
	24918,20376
	897,96938
	130562,13861
	102597,30000
	114759,858
	409373,74358

	областной бюджет
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	 148,10537
	4133,56356

5651,93038
	2541,62361
	32093,60000
	1321,642
	8354,56622

	местный бюджет
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	 90,7984
	729,22871
	153,43436

	1037,33292
	420,52000

	486,57713
	1256,95580

	 внебюджетные фонды, в т.ч.
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	 77,8736
	729,22871
	261,79993

	10909,75715
	11679,08900
	8148,99
	46553,91840

	юридические лица
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	 Х
	х
	х
	10277,7
	11679,08900
	7973,9
	46553,91840

	физические лица
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	77,8736

	729,22871
	261,79993
	632,05715

0
	175,09
	0

	В том числе

направление
	"Создание современного облика сельских территорий"
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х

х
	600,0
	25648,7
	5656,1344
	102777,4
	146790,50900

77279,78713
	465539,18400

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	508,5
	21801,4
	0
	90286,8
	102597,30000
	113959,1
	409373,74358

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	89,7
	3847,3
	5633,600

	1842,96222
	32093,60000
	1305,3
	8354,56622

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,8
	0
	22,53440

	369,93778
	      420,52000

	311,48713
	1256,95580

	внебюджетные фонды, в  т.ч.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	10277,7

	11679,08900
	7973,9
	46553,91840

	юридические лица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10277,7
	11679,08900
	7973,9
	46553,91840

	физические лица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	х
	х

	0

	направление
	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	38059,738
	143555,20000
	0
	38059,73800

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	37384,733
	126475,10000
	0
	37384,733

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	639,667
	2581,02400
	0
	639,667

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	35,338
	143,55500
	0
	35,338

	внебюджетные фонды, в  т.ч.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	14355,52100
	0
	0

	юридические лица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	х
	0
	0

	физические лица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	14355,52100
	0
	0

	"Благоустройство сельских территорий"
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	556,24
	4861,52474
	1308,99965
	      4213,71429
	1804,95079
	1167,28
	      4213,71410

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	330,96234
	3116,80376
	897,96938
	2890,60561

	1238,13184
	800,758

	2890,60561

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	58,40566
	286,26356

	18,33038

	58,99439

	25,26816
	16,342

	58,99419

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	88,99840
	729,22871

	130,89996

	     632,05714
	270,77539
	175,09

	632,05714

	внебюджетные фонды, в  т.ч.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	77,8736
	729,22871

	261,79993

	632,05715

	270,77540
	175,09

	632,05715

	юридические лица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	     х

	физические лица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	77,8736
	729,22871
	261,79993
	632,05715
	270,77540
	175,09
	632,05715

	Приложение 2
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Каширского муниципального района   Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
 и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

2014

2015

2016

2017

2018

2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	1
	 Индекс физического объема валового регионального продукта

	%
	102
	103
	103
	103
	103
	103
	103
	103
	103
	103
	103
	103

   103

	ПОДПРОГРАММА 1 Развитие сельского хозяйства на территории Каширского   муниципального района Воронежской области

	1.1
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)

	%
	101,6
	101,3
	101,8
	101,5
	101,3
	101,6
	101,3
	101,3
	101,3
	101,3
	101,3
	101,3

 101,3

	1.2
	Индекс производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)

	%
	101,5
	101,1
	101,7
	101,3
	101,1
	101,4
	101,0
	101,1
	101,3
	101,5
	101,9
	101,9

101,9

	 1.3
	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)

	%
	102,5
	102,6
	102,7
	102,9
	103,0
	103,2
	103,3
	103,5
	103,7
	103,9
	104,0
	104,0

104,0

	1.4
	Индекс производства пищевых продуктов, включая напитки
(в сопоставимых ценах)

	 %
	105,6
	105,4
	102,3
	102,2
	102,2
	102,2
	102,1
	102,3
	102,5
	102,7
	102,9
	102,9

102,9

	1.5
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства

	 %
	103,5
	103,6
	103,7
	103,8
	104,3
	104,6
	105,0
	105,2
	105,7
	105,9
	106,0
	106,0

106,0

	1.6
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)

	%
	12,0
	13,0
	13,2
	13,4
	14
	15
	15,1
	15,5
	15,7
	15,9
	16,0
	16,0
	16,0

	1.7
	Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве (по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства)

	Руб.
	16352
	16852
	17352
	18000
	19000
	28000
	28100
	28200
	45600
	45650
	45700
	45750

58000

Мероприятие «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»

	Мероприятие "Развитие подотрасли растениеводства,  переработки и реализации продукции растениеводства"

	1.8
	Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий:

	зерновых и зернобобовых

	тонн
	96000
	97700
	99400
	102300
	104700
	153500
	161000
	16210
	164236
	165878
	167536
	160000

165000

	сахарной свеклы

	тонн
	79800
	81600
	83300
	84800
	86600
	88400
	88700
	х
	х
	х
	х

	картофеля

	тонн
	71100
	71400
	71700
	72000
	72300
	72600
	73689
	74793
	75914
	76673
	77439
	70000

71000

	1.9
	Производство масла подсолнечного нерафинированного и его фракций

	тонн
	204234
	215263
	220211
	225159
	165500
	167155
	168826
	170514
	172219
	173941
	175680
	175000

180000

	Мероприятие "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства"

	1.10
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)

	тонн
	1900
	1936
	1975
	2015
	2057
	1960
	1989
	2019
	2049
	2060
	2088
	800

800

	1.11
	Производство молока в хозяйствах всех категорий

	тонн
	13642
	13924
	14216
	14518
	14826
	11320
	11492
	11663
	11837
	11955
	12074
	1200

1200

	1.12
	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей

	тонн
	220
	240
	260
	270
	280
	290
	300
	320
	340
	360
	380
	350

350

	Мероприятие "Развитие мясного скотоводства"

	1.13
	Поголовье  крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей

	гол
	800
	900
	1100
	1200
	1300
	1400
	1500
	1600
	1700
	1800
	1900
	1000
	700

	Мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования"

	    1.14
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, начинающих фермеров, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью государственной поддержки
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Мероприятие "Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие"

	1.15
	Рост применения биологических средств защиты растений и микробиологических удобрений в растениеводстве

	%
	0
	27,1
	27,3
	27,9
	28,9
	30,3
	32,2
	32,5
	32,8
	33,1
	33,4
	33,4

33,4

	1.16
	Удельный вес отходов сельскохозяйственного производства, переработанных методами биотехнологии

	%
	0
	10,0
	10,5
	10,7
	10,9
	11,2
	11,5
	11,6
	11,7
	11,8
	11,9
	11,9

11,9

	ПОДПРОГРАММА 2   " Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области»

	2.1
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях

	кв.м.

х

х

х

х

х

х
	816,6
	169,7
	404,39
	723
	751
	х
	108

	2.2.
	Количество реализованных проектов по созданию современного облика сельских территорий

	ед.

х

х

х

х

х

х

0

1

1

1

1

х

      1

	Количество реализованных проектов по развитию транспортной инфраструктуры

	ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4
	1
	1
	1

	2.3.
	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий

	ед.

х

х

х

х

х

х
	2
	5
	1
	4
	2
	1
	1